

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 42/2013
Data do Processo: 01/03/2013

Folha: 1/14

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Materiais de Enfermagem, materiais de laboratório e demais materiais de consumo em enfermagem para utilização nas unidades da Secretaria Municipal de Saúde, Laboratório Municipal Serviço Móvel de Urgência, Serviço de Atenção Especializada (SAE), Unidades de Saúde 24 Horas e Corpo de Bombeiros.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Março de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2013, Licitação nº 28/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). A Pregoeira então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificada a conformidade das mesmas com as exigências do Edital. Foram desclassificadas as seguintes empresas nos respectivos lotes, conforme abaixo relacionado: Lote 02 - Odontooeste Ltda - preço inexecuível, (erro de cotação); Lote 06 - Odontomed Prod. Odontol. e Hosp Ltda - preço inexecuível, (erro de cotação); Lote 15 - Efetive Prod. Med. Hosp. Ltda e Aliança Hospitalar Ltda - por não cumprir com as obrigações constantes no descritivo do item; Lote 19 - Casa Cirurgica Chapecó Ltda; Odontomed Prod. Odontol. e Hosp Ltda e Odontooeste Ltda - cotação em desacordo com o edital, preço inexecuível; Lote 26 - Damedí Dambros Com. de Medic. Ltda, Casa Cirurgica Chapecó Ltda; Olimed Mat. Hospitalar Ltda; Altermed Mat. Med. Hospitalar Ltda e Efetive Prod. Med. Hospitalares Ltda - cotação em desacordo com o edital, por não observar as exigências contidas na descrição do item; Lotes 29 e 44 - Casa Cirurgica Chapecó Ltda e Damedí Dambros Com. de Medic. Ltda - preço inexecuível, (erro de cotação); Com relação as amostras solicitadas nos lotes 03 e 07, as desclassificações são conforme Ata realizada pelas profissionais responsável da Secretaria Municipal de Saúde, em anexo. As demais propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 3992 - AMARILDO BASSEGIO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX	UNI	18.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,04	720,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX S	UNI	18.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,03	540,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX S	UNI	9.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,03	270,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, 40 X 12, CORPO EM AÇO INÓX	UNI	10.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,04	400,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL, HIPODÉRMICA, 25 X 6, CORPO EM AÇO INÓX S	UNI	2.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,03	60,00
6	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), DESCARTÁVEIS	UNI	16.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,10	1.600,00
7	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3ML, BICO LU	UNI	6.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,07	420,00
8	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5ML, BICO LU	UNI	10.000,00	EMBRAMAC	0,0000	0,08	800,00

Total do Participante -----> 4.810,00

LOTE: 2

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	AGULHAS DESC. 13X4,5 ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE SE	UND	2.800,00	injax	0,0000	0,4921	1.377,78
10	AGULHAS DESC. 25X7 ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE SEG	UND	3.800,00	injax	0,0000	0,4923	1.870,74
11	AGULHAS DESC. 25X8 ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE SEGU	UND	3.800,00	injax	0,0000	0,4923	1.870,74
12	AGULHAS DESC. 25X6 ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE SEG	und	3.800,00	injax	0,0000	0,4923	1.870,74

Total do Participante -----> 6.990,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2013 - PR

Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 42/2013
Data do Processo: 01/03/2013

Folha: 2/14

LOTE: 3

Participante: 3992 - AMARILDO BASSEGIO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ATADURAS CREPOM 100% ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE, FIOS D	UNI	2.000,00	POLAR FIX	0,0000	0,48	960,00
14	ATADURAS CREPOM 100% ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE, 10CM	UNI	1.500,00	POLAR FIX	0,0000	0,42	630,00
15	ATADURAS CREPOM 100% ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE, 20CM	UNI	2.000,00	POLAR FIX	0,0000	0,82	1.640,00
16	ATADURAS CREPOM 100% ALGODÃO CRU, COM ELASTICIDADE, 15Cm	UNI	2.000,00	POLAR FIX	0,0000	0,62	1.240,00
17	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, ALVEJADA, PURIFICA	UNI	700,00	AMARICA	0,0000	11,98	8.386,00
18	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, ALVEJADA, 10 x 10	UNI	300,00	MEDPLUS	0,0000	24,30	7.290,00

Total do Participante -----> 20.146,00

LOTE: 4

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	ÁLCOOL ETÍLICO 70 %, 1000 ML	LT	200,00	Flop`S	0,0000	3,13	626,00
20	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM ATÉ 5 ENZIMAS E DILUIÇÃO	UN	150,00	Vic Pharma	0,0000	15,05	2.257,50
21	GEL A BASE D'AGUA FRASCO COM 100ML	FRA	350,00	Maxicor	0,0000	1,29	451,50
22	POVIDINE (PVPI), TÓPICO, FRASCO C/ 100 ML	FRA	200,00	Vic Pharma	0,0000	1,92	384,00
23	POVIDINE (PVPI) DEGERMANTE FRASCO COM 1 LITRO	FRA	20,00	Vic Pharma	0,0000	1,96	39,20

Total do Participante -----> 3.758,20

LOTE: 5

Participante: 91885 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA - PCT C/ 100 UN	PCT	200,00	ESTILO	0,0000	2,02	404,00
25	ESPARADRAPO 10 X 4,5 IMPERMEÁVEL	ROL	200,00	MISSNER	0,0000	4,05	810,00
26	BANDAGEM PARA PÓS COLETA CAIXA C/ 500 UN	CX	50,00	LABOR IMPORT	0,0000	8,06	403,00

Total do Participante -----> 1.617,00

LOTE: 6

Participante: 91885 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	FITA PARA AUTOCLAVE MEDINDO 19MMX30M CONFECCIONADO	ROL	250,00	CREMER	0,0000	2,6874	671,85
28	ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISPENSA A UTI	UNI	300,00	SISPACK	0,0000	13,3894	4.016,82
29	ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISP.150x250mm	UNI	100,00	SISPACK	0,0000	22,9532	2.295,32
30	ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISP.150x300mm	UNI	200,00	SISPACK	0,0000	26,7787	5.355,74
31	ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISP.120x300mm	UNI	100,00	SISPACK	0,0000	17,2149	1.721,49
32	ENVELOPE AUTO SELANTE COM FITA DUPLA FACE QUE DISP.190x370mm	UNI	50,00	SISPACK	0,0000	48,7755	2.438,78

Total do Participante -----> 16.500,00

LOTE: 7

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUEN	UNI	3.000,00	Adlin	0,0000	0,80	2.400,00
34	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO	UNI	2.000,00	Adlin	0,0000	0,94	1.880,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2013 - PR

Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 42/2013
Data do Processo: 01/03/2013

Folha: 3/14

LOTE: 7

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE	UNI	100,00	Adlin	0,0000	1,13	113,00
36	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, PARA VIRGENS ,	UNI	200,00	Kolplast	0,0000	2,45	490,00
37	FIXADOR CITOLÓGICO DE ESFREGAÇOS VAGINAIS, FRASCO	UN	50,00	Adlin	0,0000	4,39	219,50

Total do Participante -----> 5.102,50

LOTE: 8

Participante: 91885 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Fio de sutura mononylon 2-0, não absorvível, ester	cx	25,00	PROCARE	0,0000	12,7816	319,54
39	Fio de sutura mononylon 3-0, não absorvível, ester	CX	25,00	PROCARE	0,0000	12,7819	319,55
40	Fio de sutura mononylon 4-0, não absorvível, ester	CX	25,00	PROCARE	0,0000	12,7819	319,55
41	Fio de sutura mononylon 5-0, não absorvível, esteril. Compri	UNI	25,00	PROCARE	0,0000	12,7819	319,55
42	Fio de sutura mononylon 6-0, não absorvível, esteril. Compri	UNI	25,00	PROCARE	0,0000	12,7819	319,55
43	Fio de sutura catgut simples 3-0, comprimento do f	CX	25,00	SHALON	0,0000	48,0453	1.201,13
44	Fio de sutura catgut cromado 3-0, comprimento do f	CX	25,00	SHALON	0,0000	48,0453	1.201,13

Total do Participante -----> 4.000,00

LOTE: 9

Participante: 91885 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Eletrodo Cardiológico Adulto, com dorso de espuma,	UND	4,00	MAXICOR	0,0000	9,94	39,76
46	Eletrodo Cardiológico infantil, com dorso de espum	UND	3,00	MAXICOR	0,0000	9,94	29,82

Total do Participante -----> 69,58

LOTE: 10

Participante: 91810 - DIMACLO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	Pinça Kelly - 14 cm - reta	UNI	12,00	ABC	0,0000	9,9525	119,43
48	TESOURA IRES RETA 12CM	UND	10,00	ABC	0,0000	7,1243	71,24
49	TESOURA IRES CURVA 12CM	UND	10,00	ABC	0,0000	8,1556	81,56
50	PINÇA ANATÔMICA COM DENTE 14CM	UND	12,00	ABC	0,0000	4,3049	51,66
51	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 14CM	UND	12,00	ABC	0,0000	4,3049	51,66
52	PORTA AGULHA 14CM	UND	20,00	ABC	0,0000	9,2247	184,49
53	TENTACÂNULA	UND	10,00	ABC	0,0000	2,9424	29,42
54	PINÇA MOSQUITO CURVA 12cm	UND	10,00	ABC	0,0000	8,7327	87,33
55	PINÇA MOSQUITO RETA 12cm	UND	10,00	ABC	0,0000	8,7327	87,33
56	CABO DE BISTURI N° 4	UN	5,00	ABC	0,0000	3,8034	19,02
57	CABO DE BISTURI N° 3	UN	5,00	ABC	0,0000	3,8034	19,02
58	PINÇA KOCHER 14 EM RETA	UN	10,00	ABC	0,0000	13,2835	132,84
59	Pinça Adson - sem dente 12 cm	UNI	6,00	ABC	0,0000	4,7306	28,38
60	Cuba redonda em inox, 09 cm capacidade 250 mL	UND	8,00	ABC	0,0000	10,975	87,80
61	CUBA RIM INOX 26X12CM 700ML.	UND	10,00	ABC	0,0000	33,1143	331,14
62	Cuba redonda Inóx 13 x 06 cm 500 mL	UND	10,00	ABC	0,0000	19,8686	198,69
63	MANDRIL ADULTO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL	UND	2,00	EQFLEX	0,0000	9,4612	18,92
64	Pinça Magil para Cateter e Sonda Endotraqueal adul	UND	1,00	ABC	0,0000	24,7884	24,79
65	Lâmina de bisturi nºs 22. Caixa c/ 100 unidade	CX	3,00	ADVANTIVE	0,0000	21,7608	65,28

Total do Participante -----> 1.690,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2013 - PR

Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 42/2013
Data do Processo: 01/03/2013

Folha: 4/14

LOTE: 11

Participante: 3992 - AMARILDO BASSEGIO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO	FRA	1.000,00	JP	0,0000	1,338	1.337,96
67	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO COM 250ML	FRS	1.200,00	DESIDRAT	0,0000	0,8123	974,76
68	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO	UND	1.200,00	JP	0,0000	1,4908	1.788,96
69	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9%.	FRA	200,00	JP	0,0000	1,768	353,60
70	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO	FRA	200,00	JP	0,0000	2,7236	544,72

Total do Participante -----> 5.000,00

LOTE: 12

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Água Destilada Ampola 10ml	AMP	700,00	Samtec	0,0000	0,10	70,00
72	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE. FRASCO C/ 5 LITROS.	FRA	300,00	Dentaltec	0,0000	5,58	1.674,00
73	Soro fisiológico 0,9%, ampola com 10ml	AMP	200,00	Samtec	0,0000	0,12	24,00

Total do Participante -----> 1.768,00

LOTE: 13

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	Bolsa para água quente e/ou fria, confeccionada em	UND	4,00	Mercur	0,0000	35,84	143,36
75	SACO DE LIXO CONTAMINADO DE 30L (LEITOSO)	UN	10.000,00	Nekplast	0,0000	0,11	1.100,00
76	SACO DE LIXO CONTAMINADO E 100L (LEITOSO)	UN	10.000,00	Nekplast	0,0000	0,17	1.700,00

Total do Participante -----> 2.943,36

LOTE: 14

Participante: 3992 - AMARILDO BASSEGIO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATÉX C/ 100 UNIDADES TAM. M, SEM AMI	UNI	200,00	EMBRAMAC	0,0000	11,8713	2.374,25
78	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA TOQUE EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UNI	6.000,00	LUPLAST	0,0000	0,0577	346,20
79	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATÉX C/ 100 UNIDADES TAM. P, SEM AMI	UNI	200,00	EMBRAMAC	0,0000	11,8719	2.374,38
80	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATÉX C/ 100 UNIDADES TAM. G SEM AMID	UNI	50,00	EMBRAMAC	0,0000	11,8719	593,60
81	UVAS DE PROCEDIMENTO LATÉX C/ 100 UNIDADES TAM. M, LEVEMENT	UNI	100,00	EMBRAMAC	0,0000	11,8719	1.187,19
82	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATÉX C/ 100 UNIDADES TAM. P, LEVEMEN	UNI	100,00	EMBRAMAC	0,0000	11,8719	1.187,19
83	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATÉX C/ 100 UNIDADES TAM. G LEVEMENT	UNI	100,00	EMBRAMAC	0,0000	11,8719	1.187,19

Total do Participante -----> 9.250,00

LOTE: 15

Participante: 6867 - DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	Indicador Biológico do tipo auto-contido, com temp	UND	750,00	3M	0,0000	9,35	7.012,50

Total do Participante -----> 7.012,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2013 - PR

Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 42/2013
Data do Processo: 01/03/2013

Folha: 5/14

LOTE: 16

Participante: 3992 - AMARILDO BASSEGIO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	EQUIPO PARA SORO COM FLASH BALL, MICRO GOTAS, PINÇ	UND	6.000,00	RMDESC	0,0000	0,46	2.760,00
86	EQUIPO PARA SORO COM FLASH BALL, MACRO GOTAS, PINÇ	UN	50,00	RM DESC	0,0000	0,75	37,50
Total do Participante ----->							2.797,50

LOTE: 17

Participante: 6765 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 10 CM x 10 M	UN	650,00	MISSNER	0,0000	5,29	3.438,50
88	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5 CM x 10 M	UN	1.000,00	MISSNER	0,0000	1,411	1.411,00
89	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5 CM x 10 M	UN	1.000,00	MISSNER	0,0000	2,58	2.580,00
Total do Participante ----->							7.429,50

LOTE: 18

Participante: 3992 - AMARILDO BASSEGIO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	SONDA URETRAL N° 8	UN	100,00	BIOSANI	0,0000	0,30	30,00
91	SONDA URETRAL N° 6	UN	2.500,00	BIOSANI	0,0000	0,29	725,00
92	SONDA URETRAL N° 10	UN	600,00	BIOSANI	0,0000	0,31	186,00
93	SONDA URETRAL N° 12	UN	10.000,00	BIOSANI	0,0000	0,32	3.200,00
94	SONDA URETRAL N° 14	UN	150,00	BIOSANI	0,0000	0,33	49,50
95	SONDA URETRAL N° 16	UN	500,00	BIOSANI	0,0000	0,35	175,00
Total do Participante ----->							4.365,50

LOTE: 19

Participante: 91885 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	SCALP N° 23 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	3.500,00	VITAL GOLD	0,0000	0,67	2.345,00
97	SCALP N° 27 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	1.000,00	VITAL GOLD	0,0000	0,67	670,00
98	SCALP N° 21 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	6.000,00	VITAL GOLD	0,0000	0,67	4.020,00
99	SCALP N° 19 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	200,00	VITAL GOLD	0,0000	0,67	134,00
100	SCALP N° 25 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UND	5.000,00	VITAL GOLD	0,0000	0,67	3.350,00
101	Cateter para oxigenio tipo oculo, para adulto com	PCT	100,00	EMBRAMED	0,0000	0,79	79,00
Total do Participante ----->							10.598,00

LOTE: 20

Participante: 3992 - AMARILDO BASSEGIO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	SORO GLICOSADO 5%, 500 ML	FR	200,00	FRESENIUS	0,0000	1,88	376,00
103	SORO GLICOSADO 5%, 125 ML	FR	200,00	FRESENIUS	0,0000	1,40	280,00
104	SORO GLICOSADO 5% 1000 ML	FRA	200,00	FRESENIUS	0,0000	2,85	570,00
105	SORO GLICOSADO 5% 250 ml	FRA	400,00	FRESENIUS	0,0000	1,56	624,00
Total do Participante ----->							1.850,00

LOTE: 21

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	Colchão Piramidal D33, nas dimensões: 188 x 78cm,	UND	50,00	Zedamed	0,0000	41,58	2.079,00
Total do Participante ----->							2.079,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 42/2013
 Processo de Licitação: 42/2013
 Data do Processo: 01/03/2013

Folha: 6/14

LOTE: 22

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	Avental descartável, manga longa com elastico nos	PCT	10,00	Medgauze	0,0000	9,32	93,20
Total do Participante ----->							93,20

LOTE: 23

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	Otoscópio Adulto com lâmpada Halógena, 2,5v, com 05 espéculo	UNI	5,00	Md Healthcare	0,0000	221,06	1.105,30
Total do Participante ----->							1.105,30

LOTE: 24

Participante: 3992 - AMARILDO BASSEGIO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	Termometro clinico digital com Display LCD, Alarme de febre,	UNI	30,00	GERATHERM	0,0000	7,45	223,50
Total do Participante ----->							223,50

LOTE: 25

Participante: 7547 - DAMEDI DAMBROS COM.MEDICAMENTOS EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	Tubo cirúrgico de látex natural, esterelizável, di	ROL	5,00	Ideatex	0,0000	51,21	256,05
Total do Participante ----->							256,05

LOTE: 26

Participante: 8352 - CIRÚRGICA CLIMAZA COM. MAT.MÉDICOS E HOSP.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	Esfigmomanômetro Adulto resistente à quedas e livre de látex	UNI	15,00	NISSEI	0,0000	262,3493	3.935,24
112	Esfigmomanômetro Infantil resistente à quedas e livre de lát	UNI	10,00	NISSEI	0,0000	262,3498	2.623,50
113	Estetoscópio infantil, fabricado em aço inoxidável, que perm	UNI	5,00	SPIRIT	0,0000	166,251	831,26
Total do Participante ----->							7.390,00

LOTE: 27

Participante: 7547 - DAMEDI DAMBROS COM.MEDICAMENTOS EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	Aparelho de Pressão Digital de Pulso, 42 memórias	UND	5,00	Gtech	0,0000	76,0221	380,11
115	Lanterna profissional para avaliação do reflexo da pupila e	UNI	3,00	Chs	0,0000	43,2966	129,89
Total do Participante ----->							510,00

LOTE: 28

Participante: 7547 - DAMEDI DAMBROS COM.MEDICAMENTOS EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	ESCADA COM 02 DEGRAUS, ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS,	UN	4,00	Martec	0,0000	46,20	184,80
Total do Participante ----->							184,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 42/2013
Data do Processo: 01/03/2013

Folha: 7/14

LOTE: 29

Participante: 91885 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	Detector fetal portátil digital. Faixa de medida d	und	1,00	MEDPEJ	0,0000	758,90	758,90
Total do Participante ----->							758,90

LOTE: 30

Participante: 7547 - DAMEDI DAMBROS COM.MEDICAMENTOS EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	Aparelho de nebulização, com saída da extensão em	UND	20,00	Daru	0,0000	92,70	1.854,00
Total do Participante ----->							1.854,00

LOTE: 31

Participante: 91885 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
119	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL COMPOSTO POR MÁSCARA CONFECCIONA	UNI	2,00	PROTEC	0,0000	16,8293	33,66
120	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO CONTENDO CABEÇOTE, RECIP	UND	50,00	PROTEC	0,0000	4,2634	213,17
121	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL CONTENDO CABEÇOTE, REC	UND	50,00	PROTEC	0,0000	4,2634	213,17
Total do Participante ----->							460,00

LOTE: 32

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
122	Solução de Ringer com Lactato, composto de: soluçã	fra	400,00	Fresenius Kabi Brasi	0,0000	2,06	824,00
123	Solução de Ringer com Lactato, composto de: solução fisiológ	UNI	100,00	Fresenius Kabi Brasi	0,0000	2,06	206,00
Total do Participante ----->							1.030,00

LOTE: 33

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	Álcool em Gel 70%, hiratado para anti-sepsia de	FRA	50,00	Mega Quimica	0,0000	3,80	190,00
Total do Participante ----->							190,00

LOTE: 34

Participante: 7547 - DAMEDI DAMBROS COM.MEDICAMENTOS EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	ROLO BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FIL	UNI	7,00	Sigma	0,0000	60,11	420,77
126	ROLO BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIR. 30x100cm	UNI	6,00	Sigma	0,0000	119,06	714,36
127	ROLO BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO EM PAPEL GRAU CIRÚR	UND	6,00	Sigma	0,0000	40,76	244,56
128	SELADORA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMOATIVA COMPAC	UND	3,00	Alt	0,0000	263,80	791,40
Total do Participante ----->							2.171,09

LOTE: 35

Participante: 6867 - DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
129	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18	UNI	50,00	MARK MED	0,0000	0,86	43,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 42/2013
Data do Processo: 01/03/2013

Folha: 8/14

LOTE: 35

Participante: 6867 - DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
130	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20	UNI	20,00	MARK MED	0,0000	0,90	18,00
131	SONDA NASOENTERAL N° 10	UNI	100,00	SOLUMED	0,0000	8,00	800,00
132	SONDA NASOENTERAL N° 12	UNI	100,00	SOLUMED	0,0000	8,00	800,00

Total do Participante -----> 1.661,00

LOTE: 36

Participante: 7181 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
133	CATÉTER INTRAVENOSO CENTRAL SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM	UNI	30,00	BIOMEDICAL	0,0000	17,99	539,70
134	CATÉTER INTRAVENOSO CENTRAL SISTEMA POR DENTRO DA	UND	30,00	BD	0,0000	33,15	994,50

Total do Participante -----> 1.534,20

LOTE: 37

Participante: 6765 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 6	UND	200,00	BIOSANI	0,0000	0,353	70,60
136	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12	UND	200,00	BIOSANI	0,0000	0,383	76,60
137	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°14	UND	100,00	BIOSANI	0,0000	0,407	40,70
138	CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N° 2,0	UND	6,00	SOLIDOR	0,0000	1,74	10,44
139	CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°2,5	UND	6,00	SOLIDOR	0,0000	1,74	10,44
140	CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°3,0	UND	6,00	SOLIDOR	0,0000	1,74	10,44
141	CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°3,5	UND	6,00	SOLIDOR	0,0000	1,74	10,44
142	CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°4,0	UND	6,00	SOLIDOR	0,0000	1,74	10,44
143	CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°4,5	UND	6,00	SOLIDOR	0,0000	1,74	10,44
144	CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°5,0	UND	6,00	SOLIDOR	0,0000	1,74	10,44
145	CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°5,5	UND	6,00	SOLIDOR	0,0000	1,74	10,44
146	CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°6,0	UND	2,00	SOLIDOR	0,0000	1,74	3,48
147	CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°7,5	UND	2,00	SOLIDOR	0,0000	1,74	3,48
148	CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°7,0	UND	2,00	SOLIDOR	0,0000	1,74	3,48
149	CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°8,0	UND	2,00	SOLIDOR	0,0000	1,74	3,48
150	CÂNULA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO N°8,5	UND	2,00	SOLIDOR	0,0000	1,74	3,48
151	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 2,0	UND	3,00	SOLIDOR	0,0000	2,41	7,23
152	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°2,5	UND	3,00	SOLIDOR	0,0000	2,41	7,23
153	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°3,0	UND	3,00	SOLIDOR	0,0000	2,46	7,38
154	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°3,5	UND	3,00	SOLIDOR	0,0000	2,46	7,38
155	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°4,0	UND	3,00	SOLIDOR	0,0000	2,46	7,38
156	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°4,5	UND	3,00	SOLIDOR	0,0000	2,46	7,38
157	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°5,0	UND	3,00	SOLIDOR	0,0000	2,46	7,38
158	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°5,5	UND	3,00	SOLIDOR	0,0000	2,46	7,38
159	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°6,0	UND	6,00	SOLIDOR	0,0000	2,46	14,76
160	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°6,5	UND	6,00	SOLIDOR	0,0000	2,46	14,76
161	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°7,0	UND	6,00	SOLIDOR	0,0000	2,46	14,76
162	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°7,5	UND	6,00	SOLIDOR	0,0000	2,46	14,76
163	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°8,0	UND	6,00	SOLIDOR	0,0000	2,46	14,76
164	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N°8,5	UND	6,00	SOLIDOR	0,0000	2,46	14,76

Total do Participante -----> 436,12

LOTE: 38

Participante: 91885 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
165	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, BRANCA, COM ELÁSTIC	CX	30,00	OLIMED	0,0000	3,94	118,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 42/2013
Data do Processo: 01/03/2013

Folha: 9/14

LOTE: 38

Participante: 91885 - EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
166	TOUCA CIRÚRGICA EM TNT COM ELÁSTICO, CAIXA C/ 100	CX	15,00	JERSEY	0,0000	4,16	62,40

Total do Participante -----> 180,60

LOTE: 39

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
167	COMPRESSA CIRÚRGICA 100% ALGODÃO TAM. 30X30 BEM. C	PCT	20,00	Andreoni Textil	0,0000	28,37	567,40
168	CADARÇO PARA TRAQUEOSTOMIA ROLO DE 100M	ROL	5,00	Tecenil	0,0000	35,84	179,20

Total do Participante -----> 746,60

LOTE: 40

Participante: 6939 - CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
169	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 1,5 LITROS COM DESC	UNI	30,00	CARTOON	0,0000	1,4079	42,24
170	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13 LITROS	UN	200,00	CARTOON	0,0000	2,0888	417,76

Total do Participante -----> 460,00

LOTE: 41

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
171	NEGATOSCÓPIO 01 CORPO, COM CHAPA EM AÇO, PINTURA A	UND	7,00	Nspr	0,0000	121,86	853,02

Total do Participante -----> 853,02

LOTE: 42

Participante: 11439 - ODONTOESTE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
172	Estimulador neuromuscular portátil com 02 canais,	UND	1,00	ISP	0,0000	532,00	532,00

Total do Participante -----> 532,00

LOTE: 43

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
173	ESTANTE EM AÇO C/ 06 PRATELEIRAS; CONFECCIONADA E	UN	5,00	celli	0,0000	124,00	620,00

Total do Participante -----> 620,00

LOTE: 44

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
174	AUTOCLAVE, 42 LITROS, PAINEL MICROPROCESSADO DIGITAL COM NO	UNI	3,00	stermax	0,0000	3.790,00	11.370,00

Total do Participante -----> 11.370,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 42/2013
 Processo de Licitação: 42/2013
 Data do Processo: 01/03/2013

Folha: 10/14

LOTE: 45

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
175	LÂMINAS VIDRO C/ BARRA FOSCA 26x76 MM. CAIXA C/	CX	20,00	solidor	0,0000	4,60	92,00
176	FRASCO PLÁSTICO C/ TAMP A E ROSCA P/ COLETA DE MATE	FRA	5.000,00	jp	0,0000	0,1656	828,00
Total do Participante ----->							920,00

LOTE: 46

Participante: 10817 - CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
177	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 95, COM TIRAS AJUSTÁVEIS	CX	3,00	DESCARPACK	0,0000	52,20	156,60
178	FORMOL 37%, FRASCO 1 LITRO	FRA	10,00	QUIMIDROL	0,0000	7,99	79,90
179	PAVIO PARA LAMPARINA A ALCOOL	UND	20,00	DK	0,0000	1,62	32,40
180	LAMINULAS PARA MICROSCOPIA 20x20M. CX C/ 100 UN	CX	10,00	KASVI	0,0000	2,196	21,96
181	Papel de filtro quantitativo faixa azul 9,0 cm de	CX	1,00	JPROLAB	0,0000	18,00	18,00
Total do Participante ----->							308,86

LOTE: 47

Participante: 6765 - ALIANÇA HOSPITALAR LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
182	AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA A VÁCUO TAMANHO 25X	CX	2,00	LABOR	0,0000	19,48	38,96
183	TUBO PARA COLETA A VÁCUO EDTA 2ML, TAMP A ROXA COM 100 UNIDAD	CX	48,00	LABOR	0,0000	24,67	1.184,16
184	TUBO PARA COLETA A VÁCUO EDTA 4ML, TAMP A ROXA COM 100 UNIDAD	CX	5,00	LABOR	0,0000	37,66	188,30
185	CURATIVO PÓS COLETA. BANDAGEM ESTÉRIL	CX	5,00	LABOR	0,0000	10,38	51,90
Total do Participante ----->							1.463,32

LOTE: 48

Participante: 10817 - CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
186	Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor/d	UNI	3,00	KACIL	0,0000	84,78	254,34
187	Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor 20uL	UNI	3,00	KACIL	0,0000	84,7826	254,35
188	Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor 20uL	UND	3,00	KACIL	0,0000	84,7826	254,35
189	Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor 20uL	UND	3,00	KACIL	0,0000	84,7826	254,35
190	Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor 20uL	UND	3,00	KACIL	0,0000	84,7826	254,35
191	Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor 1000uL	UNI	5,00	KACIL	0,0000	84,7826	423,91
192	Micropipeta automática monocanal de volume fixo com ejetor 100uL	UNI	3,00	KACIL	0,0000	84,7826	254,35
Total do Participante ----->							1.950,00

LOTE: 49

Participante: 10817 - CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
193	FRASCO ALMOTOLIA TRANSPARENTE, 250 ML BICO RETO	UND	5,00	JPROLAB	0,0000	1,89	9,45
194	ALMOTOLIA BICO RETO 120 ML TRANSPARENTE	UND	40,00	JPROLAB	0,0000	1,30	52,00
195	ALMOTOLIA BICO RETO 120 ML AMBAR	UND	40,00	JPROLAB	0,0000	1,30	52,00
196	INSTANT PROV Nº 1, 500 ML	FRA	10,00	NEWPROV	0,0000	11,70	117,00
Total do Participante ----->							230,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 42/2013
Data do Processo: 01/03/2013

Folha: 11/14

LOTE: 50

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
197	Soro controle (soro bovino liofilizado com os valo	UND	50,00	analisa	0,0000	27,923	1.396,15
198	Antígeno RPR para VDRL pronto para uso e estabiliz	KIT	6,00	laborclin	0,0000	72,3758	434,25
199	Detergente não-iônico, biodegradável, para uso no	FRA	3,00	celm	0,0000	49,7385	149,22
200	ISOCELM II SOLUÇÃO ISOTÔNICA, GALÃO COM 20 LITROS	GL	4,00	celm	0,0000	71,1057	284,42
201	CELMILISE II, KIT 4X20ML	KIT	3,00	celm	0,0000	59,0306	177,09
202	REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO A	UND	2,00	proteh	0,0000	34,9925	69,99
203	COLESTEROL HDL - PP ENZIMÁTICO, COLORIMÉTRICO,	KIT	10,00	analisa	0,0000	11,0385	110,39
204	COLESTEROL PP ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 500 ML	KIT	20,00	analisa	0,0000	89,6246	1.792,49
205	COLESTEROL PP ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 200 ML	KIT	10,00	analisa	0,0000	60,5809	605,81
206	TRIGLICERÍDEOS PP - ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 200	KIT	15,00	analisa	0,0000	13,2144	198,22
207	URÉIA PP - ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO	KIT	5,00	analisa	0,0000	60,5809	302,90
208	GLICOSE PP - ENZIMÁTICO - COLORIMÉTRICO 500 ML	KIT	15,00	analisa	0,0000	41,8566	627,85
209	CREATININA PP CINÉTICO - COLORIMÉTRICO	KIT	6,00	analisa	0,0000	40,2036	241,22

Total do Participante -----> 6.390,00

LOTE: 51

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
210	Agitador de Kline	UNI	1,00	g;mixer	0,0000	832,80	832,80

Total do Participante -----> 832,80

LOTE: 52

Participante: 10817 - CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
211	Tiras reagentes para análise urinária 10 parâmetros, para Pe	FRA	15,00	WAMA	0,0000	16,0782	241,17
212	Teste rápido de imunocromatografia para detecção q	UND	3,00	ACON	0,0000	32,3255	96,98
213	REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO ABO ANTI A	UNI	2,00	PROTHEMO	0,0000	15,2518	30,50
214	Reagente para classificação dos sistema sanguineo ABO ANTI B	UNI	2,00	PROTHEMO	0,0000	15,2518	30,50
215	REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO A	UND	2,00	PROTHEMO	0,0000	33,8094	67,62
216	CELMOGLOBINA 1,5 ML (PAD. HEMOG.)	FRA	2,00	CELM	0,0000	27,8082	55,62
217	corante para hematologia panóptico	FRA	10,00	NEWPROV	0,0000	63,7307	637,31
218	SOLUÇÃO PARA COLORAÇÃO DE GRAM 4X500 ML	UN	5,00	NEWPROV	0,0000	37,3218	186,61
219	SWAB DE ALGODÃO ESTERIL PVC EM PACOTE COM 100 UND	PCT	1,00	CRAL	0,0000	9,1098	9,11
220	HIDROXIDO DE POTASSIO 40% 100ML	UND	1,00	NEWPROV	0,0000	9,8892	9,89
221	ÁGUA OXIGENADA 10VOL. 1000ML	UN	1,00	NEWPROV	0,0000	10,3119	10,31
222	ANTICOAGULANTE FLUORETO 250 ML	UN	1,00	ANALISA	0,0000	37,1903	37,19
223	ANTICOAGULANTE EDTA 250 ML	UN	1,00	ANALISA	0,0000	37,1903	37,19

Total do Participante -----> 1.450,00

LOTE: 53

Participante: 10817 - CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
224	Suporte de VHS (WESTERNGREEN) para 10 pipetas de vidro em al	UNI	1,00	PRECISION	0,0000	100,80	100,80
225	Bandejas em inox retangular 30x20x3	UNI	3,00	FAMI	0,0000	96,12	288,36
226	Bandejas em inox retangular 32x24x3	UNI	3,00	FAMI	0,0000	114,66	343,98
227	Cuba de vidro para coloração de até 10 lâminas, sem berço, c	UNI	6,00	RONI ALZI	0,0000	54,00	324,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 42/2013
Data do Processo: 01/03/2013

Folha: 12/14

LOTE: 53

Participante: 10817 - CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
228	Cesto (berço) em vidro com 10 posições de lâminas para uso c	UNI	3,00	RONI ALZI	0,0000	64,80	194,40

Total do Participante -----> 1.251,54

LOTE: 54

Participante: 10817 - CENTERLABSC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
229	Múltiplo marcador de tempo com 30 posições independentes, ma	UNI	1,00	PHOENIX	0,0000	1.005,0378	1.005,04
230	Microscópio biológico binocular, sistema óptico CFI60, aumen	UNI	1,00	NIKON	0,0000	5.994,9622	5.994,96

Total do Participante -----> 7.000,00

LOTE: 55

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
231	Tubo de ensaio em poliestireno cristal, fundo redondo, 12mmx	PCT	30,00	crplast	0,0000	5,8347	175,04
232	Tampa tipo flecha (raizada) para tubo de ensaio 12x75 mm, fab	PCT	30,00	crplast	0,0000	4,6659	139,98
233	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO, SEM ORLA, MEDINDO 12 X 75	UND	3.000,00	laborbras	0,0000	0,1705	511,50
234	Tubo de ensaio em vidro sem tampa 15x100	UND	3.000,00	laborbras	0,0000	0,2871	861,30
235	COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL MASCULINO,	PCT	10,00	mark	0,0000	3,3828	33,83
236	PONTEIRA AMARELA UNIVERSAL 0-200ul	UND	2,00	crplast	0,0000	16,0616	32,12
237	COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL FEMININO	PCT	15,00	mark	0,0000	3,3828	50,74
238	Rolo de algodão hidrófilo, CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALG	UNI	10,00	nathalia	0,0000	8,0667	80,67
239	FILTRO DE MEMBRANA 3um (PP, PPTe) NÃO ESTERIL PARA	UND	4,00	brand	0,0000	23,7783	95,11
240	PLACA PARA CORAR EM VIDRO ALCALINO, INCOLOR, 12 CA	UND	5,00	perfect	0,0000	34,3126	171,56
241	Máscara facial dupla descartável não tecido com elástico con	CX	10,00	protedesc	0,0000	4,8903	48,90
242	Cabo de Kolle para alça de platina	UNI	2,00	ical	0,0000	17,8562	35,71
243	Pinça anatomica dissecação 20 cm	UNI	3,00	abc	0,0000	16,7794	50,34
244	Estante em metal revestido em PVC branco 16x10 para 40 tubos	UNI	6,00	ical	0,0000	15,0746	90,45
245	Estante em metal revestido em PVC branco 14x9 para 40 tubos	UNI	6,00	ical	0,0000	20,4583	122,75

Total do Participante -----> 2.500,00

LOTE: 56

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
258	ALCOOL 70% LITRO	CX	20,00	FLOP'S	0,0000	35,672	713,44
287	ALCOOL EM GEL 70% COM PH COM 500G.	UND	50,00	MEGA	0,0000	3,6312	181,56

Total do Participante -----> 895,00

LOTE: 57

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
246	Atadura de Crepom 8 cmX4,5 m, 13 fios, Macia	Dz	50,00	ANDREONI	0,0000	3,902	195,10
247	Atadura de Crepom 10 cmX4,5m, 13 fios, Macia,	Dz	50,00	ANDREONI	0,0000	4,6021	230,11
248	Atadura de Crepom 12 cm X4,5m, 13 fios, Macia,	Dz	50,00	ANDREONI	0,0000	5,5128	275,64
249	Atadura de Crepom 15 cmX4,5m, 13 fios, Macia	Dz	50,00	ANDREONI	0,0000	6,908	345,40
250	Atadura de Crepom 20 cmX4,5m, 13 fios, Macia	Dz	50,00	ANDREONI	0,0000	9,1945	459,73

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2013 - PR

Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 42/2013
Data do Processo: 01/03/2013

Folha: 13/14

LOTE: 57

Participante: 3743 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
251	COMPRESSA DE GASE 7,5CM X 7,5CM, 13 FIOS, ALTA	PCT	30,00	HOSPITEX	0,0000	9,582	287,46
252	GASE HIDRÓFILA, ROLO TIPO QUEIJO, NÃO ESTÉRIL	UND	30,00	HOSPITEX	0,0000	21,1114	633,34
253	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho "P"	Und	200,00	EMBRAMAC	0,0000	12,9149	2.582,98
254	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho " M"	Und	200,00	EMBRAMAC	0,0000	12,9149	2.582,98
255	Luva para procedimento não cirúrgico, Tamanho "G"	Und	200,00	EMBRAMAC	0,0000	12,9149	2.582,98
256	Esparadrapo impermeável - 10cm X 4,5m - Tecido 100	Und	30,00	MISSNER	0,0000	4,8637	145,91
257	Esparadrapo impermeável - 5cm X 4,5m - Tecido 100%	Und	30,00	MISSNER	0,0000	2,4997	74,99
259	ÁGUA OXIGENADA, 10VOL, LITRO COM 1000ml	CX	20,00	VIC PHARMA	0,0000	2,5965	51,93
260	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, LITRO COM 1000 ML, CAIXA	CX	20,00	WIRATH	0,0000	16,6643	333,29
261	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 CM	UND	20,00	MISSNER	0,0000	3,4685	69,37
262	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5 CM X 4,5 CM	UND	20,00	MISSNER	0,0000	2,2187	44,37
263	SACO LIXO HOSPITALAR, BRANCO, 50 L, COM SÍMBOLO	PCT	10,00	NEKPLAS	0,0000	1,2498	12,50
264	SACO LIXO HOSPITALAR, BRANCO, 30 L, COM SÍMBOLO DE	PCT	15,00	NEKPLAS	0,0000	1,2498	18,75
265	SACO LIXO HOSPITALAR, BRANCO, 50 L, COM SÍMBOLO	PCT	15,00	NEKPLAS	0,0000	1,2498	18,75
266	SACO LIXO HOSPITALAR, BRANCO, 100 L, COM SÍMBOLO	PCT	20,00	NEKPLAS	0,0000	1,8021	36,04
267	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, BRANCA, COM ELÁSTIC	CX	10,00	NPH MEDICAL	0,0000	4,0983	40,98
268	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO, 0,9%	FRA	1.200,00	MARIOL	0,0000	0,6298	755,76
269	BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO	U N	5,00	DUOTEC	0,0000	23,1557	115,78
270	BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, COMPOSTO DE PAP	UND	5,00	DUOTEC	0,0000	32,0982	160,49
271	Colar cervical resgate, tamanho "PP"	Und	5,00	MARIMAR	0,0000	15,9765	79,88
272	Colar cervical resgate, tamanho "P"	Und	15,00	MARIMAR	0,0000	15,9765	239,65
273	Colar cervical resgate, tamanho "M"	Und	15,00	MARIMAR	0,0000	15,9765	239,65
274	Colar cervical resgate, tamanho "G"	Und	10,00	MARIMAR	0,0000	15,9765	159,77
275	BANDAGEM TRIANGULAR PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE	UND	10,00	MARIMAR	0,0000	3,4685	34,69
276	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, 23X25CM, COR BRANCA	EMB	15,00	MB TEXTIL	0,0000	27,4865	412,30
277	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, 45X50CM, COR BRANCA	EMB	15,00	AMERICA	0,0000	48,6172	729,26
278	MANTA TÉRMICA, TAMANHO 2,10X1,40M, PARA ATENDIMENT	UND	50,00	MARIMAR	0,0000	9,7273	486,37
279	TALA DE PAPELÃO, TAMANHO 10X45CM	UND	30,00	MARIMAR	0,0000	1,7343	52,03
280	TALA DE PAPELÃO, TAMANHO 20X45CM	UND	30,00	MARIMAR	0,0000	1,8021	54,06
281	TALA DE PAPELÃO, TAMANHO 30X60CM	UND	30,00	MARIMAR	0,0000	2,083	62,49
282	TERMÔMETRO DIGITAL, A BATERIA, ESCALA DE 32C A 42C	UND	4,00	BIOLAD	0,0000	8,3322	33,33
283	KIT ANALÓGICO, ESFIGMOMANÔMENTRO E ESTETOSCÓ	KIT	10,00	LAMEDID	0,0000	43,1432	431,43
284	KIT ANALÓGICO, ESFIGMOMANÔMENTRO E ESTETOSCÓPIO,	KIT	3,00	GLICOMED	0,0000	48,6172	145,85
285	CINTO TIPO ARANHA, TAMANHO ADULTO PARA IMOBILIZAÇÃO	UND	10,00	MARIMAR	0,0000	64,6615	646,62
286	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, EPI, INCOLOR	UND	40,00	DANNY	0,0000	4,4471	177,88
288	ELETRODO ADULTO, PAR DE PÁS AUTOADESIVAS	U N	10,00	LIFEPACK	0,0000	486,1628	4.861,63
289	ELETRODO PEDIATRICO	U N	2,00	LIFEPACK	0,0000	486,1628	972,33
290	ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECG EM ESPUMA	U N	20,00	LAMEDID	0,0000	6,3363	126,73
291	Máscara para RCP, não invasiva, projetada para ofe	Und	10,00	MD HEALTHCARE	0,0000	41,6705	416,71
292	MÁSCARA ANATÔMICA PARA UTILIZAÇÃO EM OXIGENOTERAPI	UND	20,00	NEVONI	0,0000	3,1972	63,94
293	KIT PARTO	U N	5,00	MARIMAR	0,0000	43,7536	218,77

Total do Participante -----> 22.700,00

LOTE: 58

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
294	CARGA/RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 1 M³	UN	20,00	Indegases	0,0000	49,50	990,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2013 - PR

CNPJ: 10.396.929/0001-35
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 42/2013
Processo de Licitação: 42/2013
Data do Processo: 01/03/2013

Folha: 14/14

LOTE: 58

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
295	CARGA/RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 3 M ³	UN	15,00	lindegases	0,0000	89,50	1.342,50

Total do Participante -----> 2.332,50

Total Geral -----> 204.621,49

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 15 de Março de 2013

COMISSÃO:

ALINE ELIZA CORADI - - Pregoeiro(a)
JUCIMAR BORTONCELLO - - EQUIPE DE APOIO
NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO